BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 13/2004/QĐ-BNN
	Hà Nội, ngày 08 tháng 04 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
THÀNH LẬP VĂN PHÒNG QUẢN LÝ QUY HOẠCH CÁC LƯU VỰC SÔNG

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định số 86/2003/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ Nghị định số 179/1999/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 1999 của Chính phủ quy định việc thi hành Luật Tài nguyên nước;
Căn cứ Quyết định số 93/2003/QĐ-BNN ngày 04 tháng 9 năm 2003 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Cục Thuỷ lợi;
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thủy lợi, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Văn phòng Quản lý quy hoạch các lưu vực sông để giúp Cục trưởng Cục Thuỷ lợi thực hiện nhiệm vụ thường trực và quản lý các Văn phòng Ban Quản lý quy hoạch lưu vực sông, cụ thể:

- Tổ chức phối hợp các Bộ, ngành, địa phương trong lưu vực triển khai thực hiện nhiệm vụ của các Ban Quản lý quy hoạch lưu vực sông.

- Tổng hợp các kiến nghị việc giải quyết tranh chấp về nguồn nước thuộc lưu vực sông.

- Thường xuyên theo dõi, tổng hợp tình hình thực hiện công tác quản lý quy hoạch lưu vực sông.

- Đầu mối tư vấn, phối hợp với các tổ chức quốc tế trong hoạt động về quy hoạch lưu vực sông ở Việt Nam.

- Phối hợp với các Văn phòng Ban quản lý quy hoạch lưu vực sông chuẩn bị nội dung, chương trình cho các cuộc họp, hội nghị, hội thảo của Ban Quản lý quy hoạch lưu vực sông và tổng hợp báo cáo định kỳ (quý, năm) theo yêu cầu của Trưởng ban.

- Phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan lập kế hoạch, dự trù và phân bổ kinh phí hoạt động hàng năm cho các Ban Quản lý quy hoạch lưu vực sông.

Điều 2. Văn phòng Quản lý quy hoạch các lưu vực sông đặt tại Cục Thuỷ lợi-Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. Địa chỉ: số 2 Ngọc Hà, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội. Văn phòng được sử dụng con dấu của Cục Thuỷ lợi để giao dịch hành chính; sử dụng tài khoản của Cục Thuỷ lợi tại Kho bạc Nhà nước. Kinh phí hoạt động của Văn phòng được bố trí theo kế hoạch hàng năm trong kinh phí sự nghiệp của Cục Thuỷ lợi.

Văn phòng có Chánh văn phòng điều hành do Cục trưởng Cục Thuỷ lợi trực tiếp kiêm nhiệm. Giúp việc Chánh văn phòng có một Phó văn phòng và một số cán bộ kiêm nhiệm hoặc chuyên trách thuộc Cục Thuỷ lợi do Cục trưởng Cục Thuỷ lợi bố trí trong biên chế của Cục.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau mười lăm ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Điều 4. Chánh văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Cục trưởng Cục Thuỷ lợi và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan thuộc Bộ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Ban Quản lý quy hoạch
lưu vực sông: Hồng-Thái Bình,
Đồng Nai, Cửu Long;
- Lưu VP, TCCB.
	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP
VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Phạm Hồng Giang